egregie tumulatus, sed hoc verum non est, quoniam eius sepulcrum nulo modo reperitur1395. 

VITALIS FALEDRO, vir sapientisimus utique nobilis, largus, benignus et audax, dux ab universo 

populo fuit creatus anno ab incarnatione Domini nostri Yhesu Christi MLXXXIII. 

 /[f. XLVIIIa]Hic dux, pronomine Dedonis, de precessoris expulsione populo non modicum 5 

persuasit, et cum omnibus amiciciam bene tenere novit. 

 Iste dux attendens totam Dalmatiam et quasi universam Chroaciam fore sue ditioni 

suppositam, subditosque illarum terrarum et provinciarum sibi fidelitatem habere, Alexio 

Constantinopolis imperatori, suo amico precipuo, ad impetrandum privilegium super earumdem 

provinciarum dominio, quas Constantinopolitano imperio noverat pertinere, III legatos, videlicet 10 

dominos Andream Michaelem, Dominicum Dandulo et Jacobum Àurio mittere procuravit. Qui legati 

ab augusto alacriter visi crusobolium1396, idest privilegium, Dalmacie et Chroatie nec non sedis 

prothosevastos obtinuerunt1397, quo ducem Veneciarum, Dalmacie atque Chroacie verum dominum 

liquido mostrabatur1398. Repatriatis vero ambaxatoribus antedictis, dux benignisimus suo addidit 

titulo: «atque CHROACIE et imperialis prothosevastos»1399. Et hoc fuit anno Domini MLXXXIIII. 15 

1395 L'anonimo riporta due versioni sulla fine del doge Domenico Selvo, affermando esplicitamente che quella 
della tradizione di A latina è falsa. Dandolo: «Hic dux Venetis factus exoxus propter conflictum habitum a Ruberto 
Guiscardo, dum annis XII, mensibus V, ducali dominio presidisset, repudiatur et de sede expelitur»; A latina (versione 
di Piero Giustinian, p. 39 rr. 14-15): «licet in quibusdam cronicis reperitur, quod, dum modo vixit, provinciam 
gubernavit, et penes ecclesiam Sancti Marci fuit egregie tumulatus, sed hoc verum non est, quoniam eius sepulcrum 
nulo modo reperitur». Cfr. Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)…, p. 
216(rr. 26-27). 
 1396 Il «Chrysoboullos logos» era un editto imperiale munito di un sigillo aureo, che ad esso dava il nome. Si 
trattava i un atto particolarmente solenne, scritto in caratteri ecorativi e firmato dal sovrano con inchiostro rosso, con il 
quale venivano concessi privilegi o cocnlusi trattati con gli stati occidentali. Cfr. I trattati con Bisanzio 992-1198..., p. 
10. Cfr. in proposito la voce: “Chrysobull” in The Oxford Dictionary of Byzantium, by A. P. KAZHDAN, New York-
Oxford (1991), Vol I, pp. 451-452. 
 1397 La dignità di «protosevastos» fu creata da Alessio I Comneno, titolo di alto rango che poneva colui che lo 
riceveva sullo stesso piano della famiglia imperiale. L’attribuzione di questo di titolo rappresenta una svolta nei rapporti 
veneto-bizantini. I bizantini vedevano nei Veneziani una potenza estera alleata capace di contrastare la nascente potenza 
dei Normanni. Dopo la vittoria di Butrinto Alessio I, decorò il doge del titolo di «protosevastos», dignità che prevedeva 
una «roga» o salario. Da questo momento in poi i titoli elargiti hanno carattere perpetuo, attribuiti non più alla persona 
ma alla carica. Cfr. in proposito la voce: “protosevastos” in The Oxford Dictionary of Byzantium, by A. P. KAZHDAN, 
New York-Oxford (1991), Vol III, pp. 1747-1748; G. RAVEGNANI, Dignità bizantine dei dogi di Venezia..., p. 23 n. 18 e 
p. 27; 29; V. LAZZARINI, I titoli dei dogi di Venezia..., pp. 204-206; A. PERTUSI, Venezia e Bisanzio nel secolo XI..., p. 
83 e sgg .